
NJOFTIM/RISHPALLJE 
 
MUNDËSI PUNËSIMI 
 
OJQ Laboratori për Aktivitete të Biznesit (LAB) me seli në Han të Elezit kërkon që të angazhojë në afate të caktuar kohorë INXHINJER TË 
BUJQËSISË, andaj inkurarojmë të gjithë të interesuarit që të parashtrojnë Aplikacionet dhe CV – të e tyre.  
LAB - në bazë të marrëveshjes me donatorin USAID Programi i Zhvillimit Bujqësor dhe Mundësitë Rurale në Kosovë (AGRO) për të zbatuar 
marrveshejne AGRO-CVE-02 “Fuqizimi i Sektorit të Agropylltarisë ne Han i Elezit” për rritjen e kapaciteteve prodhuese ne sera, fruta të imta dhe 
bimë mjekësore.  
 
QËLLIMI I POZITËS: 
 
Përgjegjësitë e kësaj pozite përfshijnë, duke mos u kufizuar, në ofrimin e shërbimeve keshilluese ne bujqësi dhe monitorimin e implementimit 
te aktiviteteve të tjera në terem të ndërlidhura në mënyrë që veprimtaritë e LAB- it të zhvillohen me sukses dhe në mënyrë efektive.  
 
PUNËT DHE PËRGJEGJËSITË KRYESORE: 
 
Inxhinjeri i Bujqësisë do ti përgjigjet Menaxheri General i LAB-it dhe do të koordinojë në mënyrë të vazhdueshme ne realizimin e aktiviteteve të 
parashikuara. 
Detyrat: 
 

• Të marrë pjesë aktive në zbatimin e projekteve të LAB- it  
• Të vlerësoj potencialet agropyjorë për zhvillimin e projekte të reja 
• Të identifikojë përfituesit potencial dhe marrë pjes në përzgjedhjen e tyre  
• Të regjsitrojë të gjitha informacionet e marra në teren/fshatra dhe familjet në fshatra 
• Të investigojë aplikuesit dhe vleresoj kushtet për seleksionim 
• Të bëjë shpërndarjen e të mirave te përfituesit 
• Raporton për secilin aktivitet të mbuluar 
• Merr pjesë aktive në organiazimin dhe shpërndarjen e paisjeve dhe materjaleve tjera te përfituesit 
• Siguron informacione për teknikat dhe metodat e reja të avancuara të punës për fermerë 
• Merr pjesë në mënyrë aktive ne përgaditjen dhe organizimin e trajnimeve për përfituesit dhe fermerët 
• Të identifikojë temat, trajnerët dhe fermerët për trajnimet 
• Organizon dhe merr pjes ne trajnime për prodhimtari të integruar dhe prodhimtari organike  
• Përgatit dhe raporton te fermerët për sëmundje dhe dëmtues tek pemët 
• Të caktojë vendin, të përgatis materialin, ti informojë fermerët dhe trajnerët për trajnimet e organizuara nga LAB  
• Ngritja profesionale përmes përfshirjes në trajnime, seminaret dhe punë praktike të organizuara nga USAID AgroKOS dhe IADK  
• Të përcjellë ankesat, propozimet dhe sygjerimet e fermerëve për të gjitha aktivitetet e Bujqësisë 
• Përcjellë dhe përgatit të gjitha  misionet me ekspertë lokal dhe internacional  
• Të marr pjeseë në përgatjen e kërkesave për blerje  
• Të përgatis materialin për publikime, fletëpalosje/broshura 
• Kryen edhe punë tjera që do të kërkohen nga Drejtori Ekzekutiv 

 
Përgaditja dhe shkathesit tjera  
 

• Diplom universitare në Fakultetin e Bujqësisë  
• Aftësi të mira për tu përshtatur në punen ekipore  
• Aftësi të mira të komunikimit dhe shkrimit ne gjuhen shqipe dhe angleze  
• Shkathtesi të larta të perdorimit të programeve te ndryshem kompjuterike  
• Kryen edhe punë tjera nga fushveprim sipas kërkeses se Drejtorit General  

 
Kandidati duhet t’i bashkëngjes kërkesës për punësim këto dokumentacione: 

• Biografinë e shkurtë CV  
• Letër motivuese  
• Kopjen e ID – së 
• Kopjen e diplomës Universitare ose të gradës Bachelor 

KUSHTET E ANGAZHIMIT  
Periudha kohore prej 21/06/2017/ deri me 15/01/2018 do të jetë punë provuese. Vendi i punës është në Han të Elezit. 
Të interesuarit kërkesën dhe CV si dhe dokumentacionin tjetër mund ta dërgojnë përmes postës elektronike në adresën hysen.shabanaj@lab-
ks.org, nga e dita e hënë data 15/06/2017 deri të premte me datë 19/06/2017. Kërkesat e dërguara pas kësaj date nuk do të merren parasysh. 
 
Vetëm kandidatët e kualifikuar do të kontaktohen.  
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